
 
 
 

Nyhedsbrev ultimo marts 2023 
 
Havesæsonen starter 1. april. Vi sætter vores skraldebøtter frem igen, og håber vi også kan åbne 
for vandet. 
 
Traditionen tro mødes vi i fælleshus B lørdag den 1. april kl. 14 med medbragt mad og drikke og 
ønsker hinanden en god sommer. Hvis du har frø, du gerne vil forære til andre medlemmer eller til 
vores ukrainske naboer, så tag det med. 
 
Vores to medlemmer Mette og Bettina vil præsentere deres bog  
 

 
Mette og Bettina skriver: 
  
”Tak til alle jer gode havenaboer for at medvirke, hjælpe til undervejs og bakke op om projektet!  
  
Jer, der har bestilt bogen på generalforsamlingen, kan hente den, når haven åbner d. 1. april,  
hvor vi også vil sælge bogen med rabat til andre af havens folk, så længe lager haves.  
  
Har I ikke mulighed for at hente jeres eksemplar(er) d. 1. april, er vi også i haven d. 22. april, hvor 

vi holder bogreception i fælleshus B fra kl. 14.00-17.00. Alle fra haven er velkomne 😊  
  
Med kærlig hilsen  
Bettina Gram og Mette Esmark  



 
 
  
 
Lidt om bogen: ”Nyttehaven” skildrer et stykke velbevaret dansk havekultur midt i storbyen med 
omdrejningspunkt i nyttehaveforeningen N/F Sundvænget på Amager og med små afstikkere til 
byhaver i Aarhus, Aalborg og Odense. Samtidig er bogen en opfordring til at tage vare på byens 
frirum og grønne oaser og viderebringe en værdifuld havekulturarv til kommende generationer.  
  
Foruden fortællinger indeholder bogen fotos af havefolket, havens afgrøder, blomster og dyr. Der 
er masser af praktiske råd om dyrkning af en køkkenhave, opskrifter baseret på årstidernes råvarer 
i haven og historisk viden om byhaver i Danmark og især nyttehaver.  

 
Kontingent. 
Så har Betalingsservice fået os ind i systemet igen - efter 2 måneders forsinkelse. Derfor er den 
nye betalingfrist for 1. halvår nu 2. april. I skulle gerne få den automatiske opkrævning gennem 
jeres bank (hvis I er tilmeldt betalingsservice) Hvis man ikke med tilmeldt 
betalingsservice, kommer opkrævningen i form af et girokort, som kommer ud med almindelig 
post en af de nærmeste dage. 
 
HUSK at den næste opkrævning - den for 2. halvår, 2023 - kommer allerede 2. juni. 
 
Beklager, men nu skulle alt bare køre med betalingerne. Hvis der er problemer, så skriv endelig til 
Dorthe (kasserer) på kasserer@nf-sundvaenget.dk 
. 
 

Nye medlemmer 
Vi optager nye medlemmer på lørdag. Tag godt imod dem. De vil sikkert gerne have hjælp til 
havedyrkningen og de praktiske forhold i haven. 
 

Højbed 
Der er et ledigt højbed, som ældre og handikappede medlemmer har fortrinsret til. Eller hvis en 
havelod bare er mere end du kan magte, så skriv til formand@nf-sundvaenget.dk senest fredag 
den 31. marts, hvis du er interesseret. 
 
Vi ses i haven på lørdag og glæder os til en dejlig sæson i vores vidunderlige nyttehave. 

❀ Bestyrelsen 
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